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Bp3a ocHoBa Ha unen 145 ctaB (6) u unen 227 o
3aKOHOT 3a BUCOKOTO of6pasoBanue (,,Cnyx6eH BecHUK Ha
PenyOsinka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cinyx6Gen BecHHK
Ha PenyOnuka CeBepHa Maxenonnja“ 6p.178/21),
JAHMPEKTOPOT Ha AreHLHjaTa 3a KBAUTET BO BHCOKOTO
obpasoBaHue, 1oHeCe

PENIEHHUE
32 MO4YETOK co paboTa CTyJHCKATA NPOrpaMa o BTOp
HHKJIYC HA aKaJeMCKH CTYIMH - HOCTAHIJIOMCKH
cryann (60 EKTC), no ,Komuojyrepcka 6e3begnoct u
AuruTaaua popensuka’, Ha Paxkyarer 3a
HHpopmaTuka npu YHuBep3urteT ,,I'one Jeayes” Bo
Mrun

1. Co oBa pemeHue ce yTBpAyBa Jeka ce
UCIIOJIHETH  YCJIOBMTE 3a TMOYeTOK co pabora Ha
CTy[MCKara Tporpama O4 BTOpP UHMKIYC HA aKaJeMCKH
CTyIMH - TOCTAMIUIOMCKH cryaun (60 EKTC), mno
»KommjyTepcka 6e30eHOCT U AuruTaina GOpeH3uKa®, Ha
Dakynrer 3a uHbopmatHka npu YuusepsuteT ,lore
Henuer* o Ltum.

2. OBa pelucHHe BNeryea BO CHJA CO ACHOT Ha
JOHECYBAhE.

O6Gpaznoxenue

ITo nobusame Ha PermieHne 3a axkpemuTauuja
6p.08-112/6 on 04.10.2023 roguua ox crpana na Oa6opot
3a  aKkpeiuTauMja  Ha  BHCOKOTO  00pa3oBaHue,
VYuusepsurer ,[one Jemuer“ Bo llkrunm ce obpatu co
Oapame 6Op. 0809-951/1 om 10.10.2023 roauHa, mo
AreHuujata 3a KBaJIUTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHHe, IO
Haw ©p. 08-1307/lox 10.10.2023 roauna, 3a
YTBPAYBak€ Ha YCIIOBHUTE 3a MNOYeToK cO pabora Ha
CTYy[MCKAaTa IporpaMa O BTOP IMKAYC HA AK4AEMCKH
cTyaud - noctaumioMcku crynud (60 EKTC), no
»KoMIjyrepcka 6e3beqHoCT 1 aurHTaiHa Gpopensnka®, Ha
@akynrer 3a uHOOpMaTHKa TpH VYHuBepsuter ,Jone
Henues™ Bo WItun.
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Mbi bazé té nenlt 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqgedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té& Republikés
s& Magqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t€ programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Siguria kompjuterike dhe forenzika
dixhitale", né Fakultetin e Informatikés, prané
Universitetit "Goce Delgev' né Shtip

1. Me kéte Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
té ciklit t& dyt€¢ té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Siguria kompjuterike dhe
forenzika dixhitale", n& Fakultetin e Informatikés, prang
Universitetit "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn ng& fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas martjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
112/6 t& dat&s 04.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 809 -951/1 té& datés 10.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1307/1 t& datés 10.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t&¢ dyt€ t¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Siguria kompjuterike dhe
forenzika dixhitale", né Fakultetin e Informatikés, prang
Universitetit"Goce Delcev" né Shtip.
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HdupekTopoT Ha AreHnujata 3a KBaTUTET BO
BUCOKOTO oOpazoBanme, co Pemenue 0p.08-1307/2 on
12.10.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yTBpayBarbe
Ha HCIOJHETOCTA Ha YCIOBHUTE 3a MOYeTOK co paGora Ha
CTyZIHMCKara nporpaMa HaBeJleHa BO TOouka | Ha oBa
peluesue.

Komucujata, Ha ned 13.10.2023 roxuna, H3BpHIA
yBUA ¥ u3rotBu Mssewutaj Op. 08-1307/3 ox 17.10.2023
roJMHa, Kajie € HaBelCHO AEKa 3a CTyLUCKaTa Iporpama
O] BTOP LMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYAUH - MOCTIHIIOMCKH
crymau (60 EKTC), no ,Komimjyrepcka Gesbeanoct u
murutansa ¢opensuka“, Ha @akynrer 3a uHbOpMaTHKA
npu Yuupepsuter ,Jloue Henuer” po Iltum, ce
HCIIOJIHETH YCJIOBUTE COTJACHO OJApenduTe YTBPAEHH CO
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue W Ypenbata 3a
HOPMAaTHBH M  CTAaHZAPAH 324  OCHOBalke  Ha
BUCOKOOOpPA30BHH YCTAHOBH W 33  Bpulehe Ha
BUcokooOpasoBHa Jjejuoct  (,,CiyxOeH BeCHUK Ha
PenyOnuka Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

Wmajku ro Bo mpenBUj H3HECEHOTO, C€ OIJIYYH
KaKO BO JUCIO3UTHBOT Ha OBA pPeIlcHHUE,

IIPABHA IIOYKA: IlpotuB oBa pelieHue,
MOKE Ja Ce 3aBeAe YIpPaBEH CIOp, CO MOJHeCcCYBambe Ha
Tyxba 10 VYnpasHuor cyn Ha Penybnuka CepepHa
Maxkenonuja, Bo pok o4 30 JeHa Of JeHOT Ha MPUEMOT Ha
0B peLIeHuE.

JoctaseHo 1o:
BucokoofpaszosHara ycraHoBa
ApxuBa
uspadorun/pérgatiti: MunenadEppemoncka
onobpun/miratoi: Sevgil Mu
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1307/2 t& datés 12.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 13.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1307/3 t& datés 17.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Siguria kompjuterike dhe forenzika
dixhitale", né Fakultetin. e Informatikés, prang
Universitetit "Goce Delgev" né Shtip, jan€ p&rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&€ arsimit
t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Maqedonisg€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t¢ larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




